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Pasqyra e pozicionit financiar me 31 dhjetor 2019

(Shumat jane te shprehura ne LEK)
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AKTIVE
Aktivet Afatshkurtra

1

2

1

2

3

a

5
6

Pershkrimi

Aktive monetare

Banka
Arka

Investime

Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit
Aksionet e veta

Te tjera Financiare

Te drejta te arketueshme

Nga aktiviteti i shfrytézimit

Nga njésité ekonomike brenda grupit
Kapital | nenshkruar | papaguar
Kerkesa te arketueshme (TVSH - shteti)

Inventarét

Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme
Prodhime ne proces dhe gjysemprodukte
Produkte té gatshme

Mallra

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje e majméri)
AAGJM té& mbajtura pér shitje

Parapagime pér inventar

Te tjere inventar

Pjese nderimi

Shpenzime té shtyra
Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara
TOTALI | AKTIVEVE AFATSHKURTRA

Aktivitete Afatgjata

1

2

Aktive financiare

Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa
pjesémarrése

Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa

pjesémarrése
Tituj té tjeré t& mbajtur si aktive afatgjata
Tituj té tjeré t& huadhénies

Zvleresimi i AA

Aktive Materiale

Toka &truall
Ndertesa
Impiante &Makineri Paisje

2019
4,764,729
)
272,693
164,671
108,021
)
)
0
)
3,670,012
3,170,012
0
500,000
)
822,024
822,024
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4,764,729
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2018
2,914,727
]
88,463
88,463

%]
4
0
0
0
2,826,264
2,326,264

7]
500,000
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2,914,727
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Mjete trasporti
Mobilje e paisje zyre
Paisje informatike
Te tjera AA
Parapagime per aktive
Amortizim AA Materiale
1  Amortizim ndertesa
2 Amortizmi Mjete trasporti
3 Amortizmi Orendi zyre
4 Amortizmi paisje informatike
5  Amortizimi te tjera AA

6  Amortizmi i Istalime ,makineri paisje

3 Aktive biologjike
4  Aktive jo materiale
Koncesione,patenta,licenca,marka tregtare,té drejta dhe
aktive té ngjashme
Emri i Miré
Parapagime pér AAJM
Te tjera
Aktive tatimore té shtyra
6  Kapitali i nénshkruar i papaguar
TOTAL AKTIVE AFATGJATA
7 Truall
TOTAL AKTIVE
DETYRIMET DHE KAPITALI

1  Detyrime Afatshkutra

1
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9

10
11
12
13
14

Titujt e huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

Arkétimet né& avancé pér porosi

T& pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

Déftesa té pagueshme

Té pégueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa
pjesémarrése

Te pagueshme ndaj punonjesve

Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve
shoqérore/shéndetsore
Té pagueshme pér detyrimet tatimore(TVSH)

Te tjera (Tatim Fitimi)
Te pagueshme per detyrime te konstatuara
Te ardhura te shtyra

Provizione

2 Detyrime Afatgjata

1
2

Titujt e huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
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4,764,729

0
o
-3,573,659
)
)
)
-2,806,527
)
)

0
-388,450
-101,673

-138,000
-139,009
)
)
0
-164,433
)
0
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2,914,727
0
0
-2,013,610
e
0
0
-1,786,046
0
0

)
-227,564

0
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-500,000
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0



3 Arkétime né avancé pér porosi

4  Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

5  Déftesa té pagueshme

6  Té pagueshme ndaj njésivé ekonomike brenda grupit

7 T<:é pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa
pjes€émarrése
Te tjera te pagueshme(Ortaku)

9 Tetjera

10 Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
11 Té& ardhura té shtyra
12 Provizione:

1 Provizione pér pensionet

2 Provizione té tjera

13 Detyrime tatimore té shtyra

Total Detyrime

Kapitali dhe rezervat
Kapitali i nenshkruar
Primi i lidhur me kapitalin

Rezerva rivleresimi

N oo bhow

Rezerva te tjera

1  Rezerva ligjore

2 Rezerva statutore
3 Rezerva te tjera

8  Fitimi i‘pashpemdare

9  Fitim humbja e vitit

TOTAL DETYRIMET DHE KAPITALI

e © O o

-164,433
]
0
0

0

0
°]
7]
-3,738,093

-500,000
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98,883

-625,518
-4,764,728
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-500,000
]
']
0

0
0
0
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-2,513,610

-500,000
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98,883
-2,914,727

Pasqyra e pozicionit financiar duhet te lexohet sebashku me shenimet shpjeguese qe jane pjese perberese

e pasqyrave financiare.



Pasqyra e fitimit ose humbjes dhe te ardhurave te tjera me 31 dhjetor 2019

(Shumat jane te shprehura ne LEK)

Pershkrimi

1
2 Shitjet Neto

1 Shitje Punime dhe sherbime
Shitje Mallrash
Shitje produkt
Shitje aktive AQ
Shitje amballazhi
Shitje pjese nderimi
Autofaturime

Te ardhura gera

W 0 N O U b WN

Te ardhura nga sherbim trasporti per te tretet

=
[\

Te ardhura nga kembimet valutore

11 Te ardhura te tjera
3 Ndryshimi i inventarit te produktit te gatshem dhe prodhimit ne proces
4  Teardhura te tjera

1 Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
2 Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera pjes e aktiveve afatgjata
3 Te ardhura te tjera financiare

Totali te ardhura
Ndryshim gjendje inventari nga produkti i gatshem apo p. proces
Mallra Lende te para dhe sherbime
Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit
Sigurime

w W N o U

Sherbime postare dhe telekomunikacion
10 Taksa dhe tarifa vendore
11 Taksa dhe tarifa doganore
12 Te tjera taksa dhe tarifa
13 Vlera e AQ te shitura
14 Shpenzime pa njohura(paga likujduar cash, penalitete)
15 Shpenzime te 'personelit
1 Pagat
2 Shpenzimet e sigurimeve shogerore
16  Zhvleresimi dhe amortizimi i AQT

17 Shpenzimet Financiare

1 Shpenzime nga njesite e kontrolluara

2 Shpenzimet financiare nga Pjesemarrjet

3 Shpenzime nga investimet te tjera afatgjata
4 Shpenzimet per interesa

5 Shpenzime pér komisione bankare

2019
)
9,439,546
9,439,546
0
°
e
3
)
°
0
3
)
)
)
-1
)
)
-1
9,439,545
-822,024
7,221,874
1,446,146
)
)
95,871
)
)
)
162,197
515,337
441,454
73,883
0
55,616
e
e
)
)
15,616

2018
0

3,897,994
3,897,994
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3,897,994

0
3,704,130
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289,896
248,410
41,486
)

2,850
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19
20
21

6 Shpenzime te tjera Financiare
Totali Shpenzime
Fitimi(Humbja) Para Tatimit
Shpenzime per tatimin mbi fitimin

Fitimi Humbja e vitit Financiar

40,000
8,675,018
764,527
139,009
625,518

0
3,996,876
-98,882

7]

-98,882

Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve duhet te lexohet sebashku me shenimet shpjeguese qe jane pjese
perberese e pasqyrave financiare.



Pasqyra e ndryshimeve ne kapital ne 31 dhjetor 2019
(Shumat jane te shprehura ne LEK)

Rreshtat / Kolonat

Py

Kapitali i nenshkruar
Grand Totali

Rezerva Rivleresimi
Rezerva Ligjore
Rezerva Statuore
Rezerva te tjera
Fitimet e Pashperndara
Fitim/Humbja e vitit
Totali
Interesa Jo-Kontrollues

i
i

~ | Primi i lidhur me kapitalin

LN
()]
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~
| oo
[Ce]
-
o
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-—

Pozicioni financiar mé 31
dhjetor 2017

Efekti i ndryshimeve né
politikat kontabél

Pozicioni financiar i |
rideklaruar mé 1 janar
| 2018

Té ardhura totale
gjithépérfshirése pér vitin

Fitimi / Humbja e vitit

Té ardhura té tjera
gjithépérfshirése

Totali i t& ardhura
gjithépérfshirése pér vitin

Transaksionet me
pronarét e njésisé
ekonomike t& njohura
direkt né kapital

Emetimi i kapitalit t&
nénshkruar

Dividendé té paguar

Totali i transaksioneve me
pronarét e njésisé
ekonomike

Pozicioni financiar i
rideklaruar mé 31 dhjetor | 500,000 (98,883) 401,117 401,117
2018 ‘




! Pozicioni financiar i

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

2019

Totali i té ardhura

rideklaruar mé 1 janar

Fitimi / Humbja e vitit

Té ardhura té tjera

gjithépérfshirése

Té ardhura totale

gjithépérfshirése pér vitin

| ekonomike

Transaksionet me
pronarét e njgésisé
ekonomike té njohura

Emetimi i kapitalit t&
nénshkruar

Dividendé té paguar

Totali i transaksioneve me

pronarét e njésisé

Pozicioni financiar mé 31

dhjetor 2019

Pasgyra e ndryshimeve ne kapital duhet te lexohet sebashku

gjithépérfshirése pér vitin

500,000

perberese e pasqyrave financiare.
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625,518 | 625,518

625,518 | 625,518

526,635 | 1,026,635

SRS S

me shenimet shpjeguese qe jane Djese

625,518 |

625,518

1,026,635 |




Nr

Pasqyra e fluksit te parase me 31 dhjetor 2019

(Shumat jane te shprehura ne LEK)

Pasqyra e Fluksit te mjeteve monetare
Metoda Indirekte

Pasqyra e Fluksit monetar - Metoda INDIREKTE

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit

> Fitim/ humbja e vitit

> Regullime per shpenzimet jo monetare :

2.1 - Shpenzimet financiare jo monetare
2.2 - Shpenzime per tatim mbi fitimin jo monetar
2.3 - Shpenzime konsumi dhe amortizimi
2.4 - Zhvleresim | Aktiveve Afat Gjata materiale

2.5 -Fluxi | mjeteve monetare | perfshire ne aktivitetin investus
2.6 -Fitim nga shitja e A A Gjate Materiale

> Ndryshimet ne aktivet dhe detyrimet e shfrytezimit
3.1 -Renia/ (rritie ) ne te drejtat e arketushme dhe te tjera
3.2 - Renia/ ( rritie ) ne inventare

3.3 - Renia / ( rritje ) ne detyrimet e pagushme

3.4 - Renia/( rritje ) ne detyrimet per punonjesit

3.4 - Renia/( rritie ) ne detyrimet me Shtetim TVSH + etj

M M Neto nga veprimtarite e shfrytezimit

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

4.1 - Para netote perdorur per blerjen e filialeve

4.2 - Para neto te arketuara per shitjen e filialeve

4.3 - Pagesa per blerjen e AA GJ materiale

4.4 - Arketime nga shitia e A A GJ materiale

4.5 - Pagesa per blerje te investimeve te tjera

4.6 - Arketime nga shitja e investimeve te ftjera

4.7 - Dividente te arketuar

M M Neto te perdorura ne veprimtarite investuese

Fluksi monetar nga aktiviteti | financimit

5.1 - Arketime (Ortaku)

2019

658,504
764,527
139,009

139,009

(244,732)
(843,748)
(822,024)
1,020,481
262,559
138,000

658,804

(312,377)

2018

(411,537)

(98,883)

(312,654)

(2,326,264)

1,786,046

227,564

(411537)

500,000

10



5.2 - Arketime nga emetimi | aksioneve te perdorur si kolateral - -
5.3 - Huara te arketuara - -
5.4 - Pagesa e kostove te trasaksionit ge lidhen me kredine dhe huane - -
5.5 - Riblerja e aksioneve te veta - -
5.6 - Pagesa e aksioneve te perdorur si koleateral - -
5.7 - Pagesa e huave - -
5.8 - Pagesa e detyrimeve te gerase financiare - -
5.9 - Interes | paguar + Gjoba/Penalitete (162,197) -

5.10 - Divident | paguar . -

M M Neto e perdorur ne veprimtarite financiare (474,574) 500,000
Rritja / renia Neto e mjeteve monetare 184,230 88,463
Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel 88,463 -

Efekti 1 luhatjeve te kursitte kembimit te mjeteve monetare - -

Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel 272,693 88,463

Pasqyra e Fluksit te mjeteve monetare
Metoda Direkte

Pasqyra e Fluksit monetar - Metoda Direkte 2019 2018
Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit 0 0
1.1 -Te arketuara nga te drejta te arketushme 10,483,707 0
1.2 -Te paguara per detyrimet e pagushme dhe detyrime ndaj punonjesve (9,739,701) 0
1.3 - Pagesa te tjera (247,400) 0
1.4 - Mjete monetare te gjeneruar nga aktiviteti | shfrytezimit 0 0
1.5 - Interes | paguar 0 0
1.6 - Tatim fitimi | paguar 0 0
M M Neto nga veprimtarite e shfrytezimit 496,607 0
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese 0 0
2.1 -Para netote perdorur per blerjen e filialeve 0 0
2.2 - Para neto te arketuara per shitjien e filialeve 0 0
2.3 - Pagesa per blerjen e A A GJ materiale 0
2.4 - Arketime nga shitia e A A GJ materiale 0 0
2.5 - Pagesa per blerje te investimeve te tiera 0 0
2.6 - Arketime nga shitja e investimeve te tjera 0 0

11
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2.7 - Dividente te arketuar
M M Neto te perdorura ne veprimtarite investuese
Fluksi monetar nga aktiviteti 1 financimit
3.1 - Arketime huadhenie Ortaku
3.2 - Arketime nga emetimi | aksioneve te perdorur si kolateral

3.3 - Huara te arketuara

3.4 - Pagesa e kostove te trasaksionit ge lidhen me kredine dhe huane

3.5 - Riblerja e aksioneve te veta

3.6 - Pagesa e aksioneve te perdorur si koleateral

3.7 - Pagesa e huave

3.8 - Pagesa e detyrimeve te gerase financiare

3.9 - Interes | paguar

3.10 - Divident | paguar

M M Neto e perdorur ne veprimtarite financiare

Rritja / renia Neto e mjeteve monetare

Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel

Efekti | luhatjeve te kursitte kembimit te mjeteve monetare

Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel

0

0
(312,377)
0

o o o

0

0
(312,377)
184,230
88,463

0
272,693

Pasqyra e flukseve te parase duhet te lexohet sebashku me shenimet shpjeguese qe jane pjese perberese e

pasqyrave financiare

12
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1. INFORMACIONE TE PERGJITHSHME
Xhezmi Sigeca Shpk eshte themeluar ne vitin 2018 ne nr NIPT L86509203M. Fusha kryesore e aktivitetit
te shogerise eshte aktivitet ne fushen e ndertimit. Ndertime, germime dheu me punime eventuale murature
e beton, arme etj.Shitje blerje te objekteve te ndertuara dhe shperndarja e cdo lloj sherbimi me klientet e
furnitoret e lidhur me shogerine. Import-Eksport dhe shitjen e tyre me pakice dhe shumice te mallrave te
ndryshme industriale, ushgimore, material ndertimi etj. Kapitali themeltar i shoqerise eshte 500,000 Lek.

Administrator i shogerise eshte Xhezmi Sigeca, njekohesisht dhe ortak i vetem dhe zoterues 100% I kuotave

te shogerise.

Vendet e ushtrimit te aktivitetit jane:

- Lagjia 24 Maj, Rruga e Page Nr 1, Vlore

POLITIKAT KONTABEL

1. Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"

2. Kuadri kontabel i aplikuar : Standartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2)
3. Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1)

4. Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1)

A) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet, pasivet dhe transaksionet

ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke mos pasur ne plan

ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

¢) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe shpenzimeve ka

vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUESHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te gene te qarta dhe te

kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjithshme

¢) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare jane hartuar vetem

per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka gabime materiale

duke zbatuar parimet e meposhtme :

13



Parimin e paraqitjes me besnikeri

Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te qellimshem

Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel.
Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

Politikat kontabel te perdorura per vleresimin e te gjithe elementeve te pasqyrave per vitin 2019. Jane ato
te percaktuara ne standatret kombetare te kontabilitetit (permiresuara ) Dhe ligjin "Per Kontabilitetin e

Pasqyrat Financiate" Nr 92280 Date 29.04.2004.

Keto Pasqyra financiare jane pregatitur ne baze te parimit te drejta ¢ detyrimene te konstatuara (SKK 2)
Informacioni i dhene eshte perpiluar ne baze te parimit te njesise ekonomike.

Monedha ne te cilen shprehen te gjitha pasqyrat financiare eshte leku shqiptar,pa bere rrumbullakime.
Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda e "KOSTOS MESATARE".(SKK 4)

Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc eshte vleresuar
me kosto. (SKK 5;11)

Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe interesat) eshte

metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5)

Per vleresimin e mepasshem te AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne bilanc me kosto

minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5)

Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode te
amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit mbi bazen e vleftes

se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njejta me ato te sistemit fiskal ne fuqi dhe
konkretisht :

- Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur

- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur

14



Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5) njesia ekonomike raportuese ka percaktuar si metode te

amortizimit metoden lineare me normen e amortizimit me 15 % ne vit.

2. SHENIMET SHPJEGUESE PER ZERAT E NDRYSHEM TE PASQYRAVE

FINANCIARE
1 -Ne Aktive

1- Mjetet Monetare.

Arka:
| ____Gjendje Kursii oo VieraAll
Emertiimi I bankes ' 31.12.18 kembimit 31.12.19
______________________________ Al b Xoa 108021
B SR 123 . S
USD - 120
Shuma 108,021
Bankat:
. ____Gijendje | Kursii ... VieraAll
Emertiimi I bankes me 31.12.18 kembimit | me 31.12.19
____________________________ BURO o
____________________________ LEKE 488463 | 1 i 164671
"""""""""""""" TeTIERA . ho
Shuma 164,671

Nga gjendja totale e bankave, respektivisht jane:

UNION Bank — 151,402.00 ALL
RZB - 13,270.00 ALL

RZB - 0 Eur
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2. Te drejta te arketueshme

Te drejtat e arketueshme perfagesojne detyrimet ge pale te treat kane ndaj shogerise. Perfshihen

ketu te drejtat per tu arktuar nga kliente ge shogeria ju ka shitur produktet apo sherbimet e veta.

Me poshte listohen ne menyre analitike gjithe klientet e shogerise dhe detyrimet e tyre ne date
31.12.2019 ndaj kesaj te fundit.

dt. 28.01.2020 12.07.32

Xhezmi Sigeca shpk
Detyrime kliente

dt - 31/12/2019,/gr:-monedhe - gjendje /ren:Kod

OPERATOR
fage 1/ 1

giendje gjendje gjendje

Kiient pershkrim telefon debitore kreditore
Lek Shgiptar
K004 Qendra Shendetesore Nr 2 500.00L
K011 Peliumb Memushi 284,028.00L
Ko12 Naim Hysi 12,240.00L
K013 Konstruksion Albania 2018 1,875,348.00L
Ko19 Bashkia Viore 406,776.00L
K021 Qendra Shendetesore Nr 4 24,000.00L
K033 GALERIA KOMBETARE E ARTEVE 0.20L
K036 SHKOLLA INDUSTRIALE PAVARESIA 0.20L
K042 PREFEKTI | QARKUT VLORE 5§67,120.00L
K043 AGJENSIA KOMBETARE E PL. TERRITORIT 0.20L
3,170,012.20L 0.40L 3,170,011.80L
Total 3,170,012.20 0.40 3,170,011.80

3.Kerkesa te arketueshme

Kerkesa te arketueshme perfagesojne te drejtat e kompanise ndaj paleve te treta. Sipas pasqyres se

pozicionit financiar ne date 31.12.2019 shogeria rezulton me nje teprice kreditore TVSH prej 0

ALL

4.Inventaret

Inventaret perfagesojne gjithe aktivet afatshkurtra te shoqerise gjendje ne date 31.12.2019. Ato

mund te jene mallra per rishitje, lende te para, produkte gjysem te gatshme, materjale ndihmese,
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produkt I gatshem e ne proces. Kosto e inventarit llogaritet duke perdorur metoden e mesatares se
ponderuar dhe perfshire te gjitha kostot e blerjes dhe cdo kosto tjeter te nevojshme per prurjen e
inventarit ne gjendjen dhe pozicionin aktual. Vlera neto e realizueshme perfageson cmimin e
vleresuar te shitjes per te gjithe inventarin minus gjithe kostot e vleresuara te nevojshme per

kryerjen e shitjes.

Nisur nga aktiviteti I shogerise gjate vitit 2019 dhe gjendjes ne date 31.12.2019 gjendja e

inventareve rezulton:

- Lende te para dhe materjale te konsumueshme 822,024 ALL
- Mallra per rishitje - ALL
TOTAL 822,024 ALL

5.Aktivet afatgjata (ndertesa, makineri, pajisje etj)

Zerat e tokes dhe pajisjeve mbahen me kosto duke zbritur amortizimin e akumuluar dhe ndonje
humbje te akumuluar nga zhvleresimi, nese ka. Kosto perfshin shpenzime te cilat lidhen
drejtperdrejte me koston e blerjes se aktivit. Kur zera te tokes dhe pajisjeve kane jete te dobishme
te ndryshme, njihen si element te tokes dhe pajisjeve. Humbja dhe fitimi nga zhvleresimi
percaktohen duke krahasuar vleren nga zhvleresimi me vleren e mbartur te zerit dhe njihen si “te

ardhura te tjera” ne pasqyren e performances.
Amortizimi
Amortizimi vendoset ne tabelen e te ardhurave dhe shpenzimeve duke perdorur metoden lineare.

Amortizimi nis kur aktivi eshte gati per tu perdorur(ne vendin dhe kushtet ¢ duhura) dhe mbaron

kur aktivi crregjistrohet ose klasifikohet si I mbajtur per shitje.
Normat e amortizimit jane si me poshte:

- Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur
- Kompijutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur

- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur
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2. Ne Pasive
1.Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit

Ky ze perfageson gjithe furnitoret me te cilet shogeria kryen aktivitetin e saj normal. Teprica e
detyrimeve te pashlyera ne daten 31.12.2019 ndaj furnitoreve perfageson shume e detyrimit te

kompanise ndaj tyre ne kete date. Lista analitike e furnitoreve ne date 31.12.2019:

Xhezmi Sigeca shpk

Furnitore - Detyrime

OPERATOR

dt. 28.01.2020 12.09.18 dt - 31/12/2019, o zero,fren:Kod, dtdok fage 1/ 1
Gjendje
furnitor pershkrim Debi Kredi monedhe vendi
Lek Shqiptar

{Fo12, Denisa Shpk 1,786,046.40L -1,786,046.40
E020. Alba Color Shpk 42,475.00L -42,475.00
[F021. Pajo- Oil Shpk 978,006.00L -978,006.00
0.00 2,806,527.40 -2,806,527.40
Total -2,806,527.40

2. Detyrime te tjera

31 dhjetor 2019

Sigurime shogerore dhe shendetsore 101,673 ALL
Tatim Fitimi i parapaguar 139,009 ALL
Kontribut i ortakut - ALL
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3.Huate

Shogeria nuk ka marrdhenie huamarrjeje apo financime me pale te treta.

Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve

Te ardhurat gjitheperfshirese te shogerise per vitin 2019 vijne nga :

Te ardhura nga shitja e sherbimeve 9,439,546 ALL
Te ardhura nga shitja e Mallrave dhe Produktit te gatshem -ALL
TOTAL 9,439,546 ALL

Shpenzimet per vitin 2019 jane te shpendare ne zerat € meposhtem:

Ndryshim gjendje invetari nga p. gatshem apo p. process -822,024 ALL
Mallra, lende te para dhe ndihmese (601, 602, 605) 10,915,670 ALL
- 601 7,200,717 ALL
- 602 1,047,287 ALL
- 605 2,677,666 ALL
Shpenzime te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 1,446,146 ALL
- Blerje energji, avull, uje (604) 1,446,146 ALL
- Blerje amballazhi (606) - ALL
- Shpenzime te tjera operative (608) - ALL
- Mirembajtje dhe riparime (615) - ALL
- Shpenzime te tjera, Takse (OSHEE, Tarife Min, 618) - ALL
Sigurime per financimin (616) - ALL
Shpenzime postare dhe telekom. (626) - ALL
Tarifa, taksa vendore (634) 95,870 ALL
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Tarifa dhe taksa doganore (6322)
Shpenzime te panjohura

- Paga likujduar cash

- Gjoba, penalitete per kredine paguar ne vonese

Shpenzime te personelit

- Shpenzime per paga(641)
- Shpenzimet e sig shogerore(644)

Amortizimi i aktiveve afatgjata
Shpenzime perfaqesimi (654)
Shpenzime per interesa kredie (667)
Shpenzime per sherbime bankare (628)
Shpenzime financiare te tjera (668)
Sherbime financiare nga te trete
Fitim/Humbja kontabel para tatimit
Shpenzime te panjohura
Fitim/humbja fiskale

Tatim Fitimi (15%)

Fitim/Humbja e vitit

- ALL
162,197 ALL

- ALL
162,197 ALL

515,337 ALL

441,454 ALL
73,883 ALL

- ALL

- ALL

-ALL
15,616 ALL

40,000 ALL

764,527 ALL
162,197 ALL
926,724 ALL
139,009 ALL

625,518 ALL
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KOD

F007.
FO12.
FO13.
F020.
FO21.
F022.
F023.
F024.
F025.
F026.
F027.
F028.
F030.
FO31.
F032.
F033.
F034.
FO35.
FO36.
F038.
F039.
F040.
FO41.
F042.
F043.
F044.
F045.
Fo46.
F047.
F048.
F049.
FO50.
FO51.
FO52.
FO53.
FO54.
FO55.
FO56.
FO57.
FO58.
FO59.
F060.
FO61.
F062.
FO63.
FO64.
F065.
FO66.

PERSHKRIM

F007;194565041;Tur Cobo

Denisa Shpk

F013;260824173;Megatek

Alba Color Shpk

F021;445;Pajo- Oil Shpk

Mikel Shabani

Zeus Al Shpk

Siame Shpk

F025;0;Saimir Kaso

Albamer Shpk

Eltub Shpk

ATZ

Smerald Shk

Blu Star Shpk

F032;02;0ffice Of Strategic So

Brunes

Altin Simoni

Geardo Shpk

F036;37;Kem Color

F038;288;Kanina 2000

F039;1851;Vlora Alumin

Bardhi Hoxha

F041;899;llir Subashi

Adi Professional

LELI SHYTI SHPK

DARI INVEST SHPK

VANIVA SHPK

BOJRA NEON

BROTECH BRANDS SHPK

F048;1121;1CA ALBANIA SHPK

F049,648,Granitis Shpk

F050;830;Paulin Liesh Macaj

F051;216;Petro Beqiri Shpk

Cobalt Shpk

F053,679,Shehaj Metal Shpk

F054;31043335;RITVAN ASLLANI

F055;913;ISOTECH SHPK

F056;407,JONIDA HOXHA PF

FO57;10225,KRAFT SHPK

FO58;598;STELLA SHPK

F059;387;ROMEQ SHPK

KERRI SHPK

F061;1881;KAMELA SHPK

BREGU VL SHPK

EUROBERT SHPK

F064;106;MUHARREM MALAJ PF

F065;2717;KOVI ELEKTRIK

F066;321379573,KEAD SHPK
TOTAL

PERSHKRIMMON Fillim periudhe

Lek Shqiptar
Lek Shqiptar
Lek Shgiptar
Lek Shqiptar
Lek Shqiptar
Lek Shqiptar
Lek Shqiptar
Lek Shqiptar
Lek Shqgiptar

- Lek Shgiptar

Lek Shqiptar
Lek Shqiptar
Lek Shqiptar
Lek Shqiptar
Lek Shqiptar
Lek Shqiptar
Lek Shqiptar
Lek Shgiptar
Lek Shgiptar
Lek Shqiptar
Lek Shgiptar
Lek Shqiptar
Lek Shqiptar
Lek Shqiptar
Lek Shqiptar
Lek Shqiptar
Lek Shqiptar
Lek Shqiptar
Lek Shqiptar
Lek Shqiptar
Lek Shqgiptar
Lek Shqiptar
Lek Shqgiptar
Lek Shgiptar
Lek Shqiptar
Lek Shqiptar
Lek Shqiptar
Lek Shqiptar
Lek Shgiptar
Lek Shqgiptar
Lek Shqiptar
Lek Shqiptar
Lek Shqiptar
Lek Shqiptar
Lek Shqiptar
Lek Shqiptar
Lek Shqiptar
Lek Shqiptar

(1,786,046.00)

XHEZMI SIQECA SHPK

VERIFIKUES - FURNITORE

Likujdim
1,078,524.91
(1,786,046.00)
30,546.11
1,250,604.00
1,934,291.60
137,250.00
12,600.00
127,620.00
1,041,265.80
71,280.00
542,739.61
103,680.00

68,395.20
175,090.00

48,000.00

72,480.00

48,000.00

194,400.00
211,317.00
14,520.00
68,040.00
379,200.00
12,546.00
6,000.00
89,280.00
121,782.00
39,000.00
581,220.00
74,620.00
50,400.00
140,640.00
59,770.00
33,220.00
114,440.00
120,000.00
25,639.00
36,384.00
100,000.00
175,641.88
9,650.00
274,200.00
250,000.00
98,850.00
25,000.00
228,000.00

30,000.00

98,750.00

44,747.64

10,449,624.75

Faturim
1,078,524.91

30,546.11
1,208,129.00
956,285.60
137,250.00
12,600.00
127,620.00
1,041,265.80
71,280.00
542,739.61
103,680.00
68,395.20
175,090.00
48,000.00
72,480.00
48,000.00
194,400.00
211,317.00
14,520.00
68,040.00
379,200.00
12,546.00
6,000.00
89,280.00
121,782.00
39,000.00
581,220.00
74,620.00
50,400.00
140,640.00
59,770.00
33,220.00
114,440.00
120,000.00
25,639.00
36,384.00
100,000.00
175,641.88
9,650.00
274,200.00
250,000.00
98,850.00
25,000.00
228,000.00
30,000.00
98,750.00
44,747.64
9,429,143.75

Diference

(1,786,046.00)

(42,475.00)
(978,006.00)

(2,806,527.00)

Fund periudhe

(1,786,046.00)

(42,475.00)
(978,006.00)

(2,806,527.00)
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Subjekti : Xhezmi Sigeca Shpk
NIPT: L86509203M

Gjendja e invetarit 31.12.2019

K MAG | KOD ART| LLOG INV PERSHKRIM ART NJES ART| CMIM GJ SASI GJ VLERA GJ
MO1 A001 351 |POLISTEROL M2 - - -
M01 A002 351 |LLAMARINE KG - - -
MO1 A003 351 |CIMENTO KV 833.33 8.00 6,666.66
MO1 A004 351 [HIDROMAT LIT 60.00 43.00 2,580.00
MO01 A005 351 |BOJE KG 100.41 7.00 702.89
M01 A006 351 |SUPER ALBAPLAST LIT 125.64 195.00 24,500.00
M01 AQ07 351 |ALBASTOK KG 35.00 12.00 420.00
M01 A008 351 |KOLE E BARDHE KG 12.76 121.00 1,543.38
M01 A009 351 |SILVER WALL PAINT CoP - - -
M01 A010 351 [INEON ZMALTOLAC copP 145.00 24.00 3,480.00
M01 A011 351 |NEON ZMALTOMAC NR1 BARDHE Ccop 145.00 4.00 580.00
M01 A012 351 |NEON ZMALTOMAC NR 03 COoP - - -
M01 AQ13 351 |INEON ZMALTOMAC | ZI cop - - -
M01 A014 351 [PN 101 ASTAR PLASTIK cop 273.33 2.00 546.67
M01 A015 351 [TOP PLASTIK Ccop - - -
M01 A0l16 351 |RS COLOR BAZE NGJYRUES 0.185 LIT Cop 80.00 11.00 880.00
MO1 A017 351 [RS COLOR VAZE NGJYRUES 0.75LIT CopP - - -
MO1 A018 351 |STEKE LAVAZH! 90 CM cop 1,345.83 1.00 1,345.83
M01 A019 351 [ZORRE LAVAZHI PROFESIONALE 10M Ccop 1,950.00 1.00 1,950.00
MO1 A020 351 |PISTOLETE VADITJE PLASTIKE cop 128.47 6.00 770.83
MO1 A021 351 |GERSHERE TELI 18 COoP 741.67 1.00 741.67
MO1 A022 351 |STEKE LAVAZHI ME LIDHJE TE SHPEJTE COP - - -
MO1 A023 351 |THIKE TAPICERIE ABS 18 MM COP 62.50 24.00 1,500.00
MO1 A024 351 |HAVI KALLAJ 40WATT CcopP - - 979.17
MO1 A025 351 [KIT AJRI 5 COPE KoLl - - -
MO1 A026 351 [SHARRE PER KRASITIE 12 300 MM COoP - - -
MO1 A027 351 |VIDATOR ME BATERI 12V COoP 3,258.33 1.00 3,258.33
MO1 A028 351 |[DOREZA PUNE E GOMUAR XL Cop 183.58 200.00 36,716.67
MO1 A029 351 |VIDATOR ME 2 BATERI 18V CcoPp - - -
MO1 A030 351 |SET VIDATOR ME GODITJE 1/4" COoP - - -
MO1 A031 351 |TORCE SALDIMI ME BOMBULA BUTANI COP - - -
MO1 A032 351 |BOMBUL GAZI ME 6 ADAPTORE 90 GR CcoPp - - -
MO1 A033 351 |GERSHERE KRASITESE CLASSIC 22MM COP 808.34 2.00 1,616.67
MO1 A034 351 |KACAVIDE MEKANIKE E DREJTE 5.5X100MM COP 56.25 12.00 675.00
MO1 A035 351 |[KACAVIDE MEKANIKE PH2X150MM COP - - -
MO1 A036 351 |[ELEKTROGURE 710W 115MM COP - - -
MO1 A037 351 |DADO TE ZINGUARA 8 COP 0.42 | 1,950.00 812.50
MO1 A038 351 |POMPE ZHYTESE PER UJRA TE PASTERTA COP - - -
MO01 A039 351 [SILIKON MBUSHES ACRYLIC COP 55.83 23.00 1,284.17
MO1 A040 351 |KOLE GRI KG 8.00 131.00 1,048.00
MO1 AD41 351 |GAS | LENGSHEM LT 40.85 58.00 2,369.15
MO1 AD42 351 |PERZIERSE KOLE 1100W COP 14,083.33 1.00 14,083.33
MO1 A043 351 |PALLE 14 3/8 1.3MM CcoP 1,325.00 2.00 2,650.00
MO1 A044 351 |MATRAPIK SDS-PLUS 800W CopP - - -
MO01 A045 351 |ZINXHIR | GATSHEM 3/8 1.3MM CcopP - - -
MO1 A046 351 |FIJE PER MOTOKOSSA ME PROFIL KATROR CoP 1,958.33 1.00 1,958.33
MO1 A047 351 |LENDE DRUSORE - - -
MO01 A048 351 |KOMPESATE HPL - - -
MO01 A049 351 [KASA DYERSH CIFTE - - -
MO01 A050 351 |HOJE 104.54 26.00 2,718.00
Mo1 A051 351 |[FASHO DYER - - -
MO01 A052 351 |MENTESHE PER DYER 2,217.00 1.00 2,217.00
MO1 A053 351 |MENTESHE PER DYER 1 3,990.00 1.00 3,990.00
MO1 A054 351 |MENTESHE INKASO 1,220.00 11.00 13,420.00
MO1 A055 351 |[MENTESHA TE NDRYSHME 70.04 364.00 25,496.00
MO1 A056 351 [BRAVA - -




MOl | Aos7 351 |DOREZE SKORVEL CoP 321.63 67.00 21,549.00
MOl | Aoss 351 [SHKUME 850GR copP - - -
MO1 | AOs9 351 |DYLIENT uT 22552 |  238.00 53,674.76
MOl | A060 351 |pvC ML 27.18 |  131.00 3,560.00
Mol | A061 351 [KAPSE CoP 15.42 | 400.00 6,166.67
MOl | A062 351 |PLLAKE GIPSE M2 - - 6,750.00
Mol | A063 351 [uw 50 ML 77.78 15.00 1,166.67
MOl | Aoe4 351 [cw 50 ML 83.33 21.00 1,750.00
MO1 | A065 351 {RRIET 90 COP 250.00 1.00 250.00
Mol | Ao66 351 [LLAK | BARDHE KG 509.67 92.00 46,890.00
MO1 [ A067 351 [FORCUES BOJE uT 660.00 65.00 42,900.00
MOl | A068 351 [VINOVIL KG 186.97 |  741.73 | 138,680.00
Mol | Ao69 351 [GRANIT 3MM M2 2,831.46 2.36 6,682.24
Mol | Ao070 351 [GRANIT 2 MM M2 1,184.32 65.34 77,383.23
MOl | A071 351 [PANEL BANGO M3 - - -
Mol | A072 351 [PANEL MDF M3 - -

MO1 | A073 351 |PROFILE TE NDRYSHME KG 74.99 33.30 2,497.30
MOl | A074 351 [FISHEK COP 130.00 40.00 5,200.00
MOl | A075 351 [VIDA DRURI COP 0.46 { 7,500.00 3,450.00
MOl | A076 351 |[SHKUME SOMA 750 cop - - -

Mol | A077 351 |SHKALLE ITALIANE COP 2,035.00 1.00 2,035.00
MO1 | A078 351 |BALLANDEZ UJi COP 535.00 2.00 1,070.00
MO1 | A079 351 |LLAMBE LED 12w cop 107.00 90.00 9,630.00
MOl | Ao80 351 [FURCA BOJE cop 15.00 32.00 480.00
Mol | A081 351 [BELA COoP 175.00 12.00 2,100.00

- Mo1 | Ac0s2 351 [KOMPLET DALTA DRURI cop 350.00 4.00 1,400.00
MO1 | A083 351 [KAPAK PILET BANJE COP 37.00 20.00 740.00
MO1 | A084 351 |MUSHAMA COP - 1.00
MOl | AO85 351 [PROXHONIER cop - - -
M01 | A087 351 [REZERVE THIKE SOMA cop 26.00 10.00 260.00
MOLl | A088 351 |RUL HIDROMATI CoP - - -
MOl | A089 351 [RULA BOJE cop 129.00 10.00 1,290.00
MOl | AQ090 351 [SHKALLE PUNE cop 1,160.00 2.00 2,320.00
MOl | A091 351 |MELAMINA M3 23,482.71 2.21 51,896.80
MOl | A092 351 |LATEX KG 125.00 3.00 375.00
M0l | A093 351 [SUPORT LUNA cop 31.67 |  490.00 15,516.66
M0l | A094 351 |KAPAK cop 58.33 |  500.00 29,166.67
MOl | A095 351 [PRIZE SHUKO cop - -

MOl | A096 351 [CELESA cop 87.21 48.00 4,186.17
MOl | A097 351 [TAPA cop 32.70 | 205.00 6,704.33
MOl | AO98 351 [SHINA PKM COP - - -

MO1 | AO99 351 [PROFILE PVC cop - - -

Mol | A100 351 [TUBO METALIKE cop - - -

Mol | Al01 351 |[KOSH PLERASH PLASTIK CoP - - -

MoL | A102 351 [BODRE PVC 04*22 CopP 4.00] 125.00 500.00
Mol | A103 351 |THARES | PREGATITUR LT 321.00 7.50 2,407.50
M0l | A104 351 [VERNIK LT - - -

M01 | A105 351 [NGJYRUES DRURI UT - - -

M0l | A106 351 [STUKO DRURI KG - - -

Mol | A107 351 |ELEKTROGURE 2200 W/ 230 MM + DISK DIAMANTI COP 7,837.50 1.00 7,837.50
MOl | A108 351 |MOTOSHARRE 120 MARK Il 1.4 KW COP 12,587.50 1.00 12,587.50
M0l | A109 351 [KEPUCE PUNE NR 41 CoP 1,416.60 3.00 4,249.80
Mol | A110 351 [KEPUCE PUNE NR 42 COP 1,425,00 3.00 4,275.00
Mol | Al111 351 |[TRAPAN BANGO 350 W. 13 MM CoP 6,254.17 1.00 6,254.17
Mol | A112 351 [KAVO START! 600AM COP 870.84 2.00 1,741.67
Mol | A113 351 |PESHORE ELEKTRONIKE DERI NE 300 KG COP 3,833.43 1.00 3,833.43
Mol | A114 351 [PESHOE ELEKTRONIKE DERI NE 30 KG COP 2,295.83 4.00 9,183.33
Mol | A115 351 [METER 5 M COoP 150.42 12.00 1,805.00
MOl | Al16 351 [TRAPAN ME GODITJE 850 W K CoP 2,216.67 1.00 2,216.67
MOl | A117 351 |KEPUCE PUNE NR 40 80 | cop 1,425.00 3.00 4,275.00
Mol | Al118 351 |DISK 230*22 | A7 2 cop 538.80 3.00 1,616.40
MOl | A119 351 [DISK 230%22 6MM I~ SN cop 1,180.10 3.00 3,540.30
Mo1 [ A120 351 [LITAR SN VLR CoP 106.00 10.00 1,060.00
Mol | A121 351 |SET LAPSA ONLY 12PC 994683 7. /AR cop 127.00 5.00 635.00
MOl | A122 351 AT COP 1.23 | 3,000.00 3,690.00




MO1 Al123 351 |SPRAJ TEMP I ZI A200 COP 140.84 66.00 5,295.20
MO1 Al124 351 |LAPISTULA A1598 CoP 10.24 80.00 819.00
MO1 Al125 351 |ADAPTOR ELEKTRIK CopP 156.80 10.00 1,568.00
MO1 Al126 351 JLAMA THIKE CoP 4.10 200.00 820.00
M01 A127 351 |SHPATULLA INOXI CopP 309.69 5.00 1,548.45
MO1 A128 351 |PERCINUESE PATTA 902 COP 836.00 3.00 2,508.00
MO1 A129 351 |SET PINCETA 4PC CopP 507.27 5.00 2,536.35
MO1 A130 351 |ALBA LUX BOJE LT 200.00 100.00 20,000.00

TOTALE 822,024.01

ADMINISTRATOR
XHEZMI SIQECA




